



Margaux BRUAND

Responsable de projets et partenariats
ESS · Fondation · RSE

Description

J'ai acquis 8 ans d'expérience en pilotage de projets digitaux et éducatifs/solidaires. Mon expertise se trouve dans la conduite de projets multi-acteurs, la coordination de partenaires et prestataires et le développement de partenariats. Je suis organisée, précise, diplomate et à l'écoute.

Informations

Téléphone

06 88 47 88 96

Email

margauxbruand@gmail.com

Compte LinkedIn

Margaux Bruand

Adresse

20, rue du moulin vert - 75014 Paris

Permis B

Formation

MASTER 2 Communication Digitale
European Communication School
2015 - 2017

MASTER 2 Marché de l'Art
Ecole Supérieure Technique en Art et
Communication
2013 - 2015

BI-LICENCE Histoire de l'Art / Anglais
Institut Catholique de Paris
2010 - 2013

Compétences

Anglais : lu, parlé, écrit
Logiciels : Suite Office, Photoshop,
Indesign, Wordpress, Mailchimp, Sellsy,
Trello

Intérêts

Littérature, natation, nature, marche,
plongée sous-marine

Parcours professionnel

Sept 2019 - Mai 2024

Alliance pour l'éducation - United Way, Start-up Associative | La Défense

Juillet 2023 - Mai 2024 : Responsable Régionale

Supervision des partenariats et conduite du programme sur 33 collèges et lycées (10 200 jeunes), recrutement et management de 4 personnes, développement partenarial (préfectures, villes, DSDEN, rectorats, établissements scolaires), levées de fonds auprès d'instances publiques, amélioration des process de fonctionnement interne.

Mars 2020 - Juillet 2023 : Responsable d'Antenne

Recrutement et management de 3 personnes, pilotage des partenariats et conduite du programme sur 17 collèges et lycées (7 500 jeunes), mise en place de la mesure d'impact social, coordination avec les entreprises et associations, organisation d'actions parentales, développement partenarial, représentation auprès des collectivités, supervision des dossiers administratifs de demandes de subventions.

Sept 2019 - Mars 2020 : Chargée de développement territorial

Pilotage d'un programme d'égalité des chances pour les élèves de 5 collèges du Val d'Oise avec les chefs d'établissements, les 20 entreprises (Deloitte, TotalEnergies, CNP Assurances...) et les 40 structures de l'ESS (Crée ton Avenir, AFEV, Eloquentia, C'Génial...) partenaires : création d'une programmation adaptée, planification, coordination des interventions (salariés d'entreprises et animateurs), rencontres parents et professeurs, bilans.

Juin - Août 2019

Les Petits Débrouillards, Association | Paris

Chargée de gestion Transmission des éléments comptables et de paie, saisie comptable et tenue des comptes, tenue des dossiers administratifs des salarié.es, rédaction et réalisation graphique du rapport d'activité (50 pages).

Dec 2018 - Juin 2019

GAE, Cabinet d'expertise comptable | Paris

Assistante comptable Lecture des bilans comptables clients, saisie comptable, création des documents d'Assemblées Générales pour 70 clients.

Juin - Oct 2018

Generali, Compagnie d'assurance | Saint-Denis

Chargée de communication Déploiement des plans de communication digitaux et print, conception de supports de communication, production éditoriale.

Oct 2015 - Oct 2017

ARTER, Agence de production artistique | Paris

Chargée de projets communication Pilotage de la refonte du site internet et de la charte graphique, élaboration et mise en place des stratégies de communication interne et externe, recrutement et management de 2 personnes, création et gestion des outils de communication print et web.

Sept 2014 - Sept 2015

Ooshot, Start-up, plateforme de photographes | Paris

Chargée des relations photographes Sourcing et relations clients, animations de communautés, notions de growth hacking, newsletters et réseaux sociaux.